Easypay sh.p.k.
Shenimet e Pasqyrave Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022
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Easypay Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe)

9. Aktivet afatgjata jomateriale

Levizjet-ne grupet Aktiveve afatgjata jomateriale pér vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor

2021 paraqgiten si me poshté:

AAIM Totali
Kosto:

Né 1 Janar 2021 6,770,700 6,770,700
Shtesa 3 z
Né 31 Dhjetor 2021 6,770,700 6,770,700
Shtesa 5 s
N&é 31 Dhjetor 2022 6,770,700 6,770,700
Amortizimi i akumuluar:

Né 1 Janar 2021 5,720,324 5,720,324
Shtesa 262,593 262,593
NEé 31 Dhjetor 2021 5,982,917 5,982,917
Shtesa 196,946 196,946
Né 31 Dhjetor 2022 6,179,863 6,179,863
Vlera kontabile neto:

Né 31 Dhjetor 2021 787,783 787,783
N& 31 Dhjetor 2022 590,837 590,833

10. E drejta e perdorimit te aktiveve

Levizjet ne e drejta e perdorimit te aktiveve, pér vitin e mbyllur ne 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor

2021 paragiten si me poshté:

Totali

Kosto:
Né 1 Janar 2021 27,139,192 27,139,192
Shtesa 14,613,298 14,613,298
Pakesime (9,680,287) (9,680,287)
Né-31-Dhjetor-2021 32,072,203 — 32,072,203
Shtesa = -
Pakesime - -
Né 31 Dhjetor 2022 32,072,203 32,072,203
Amortizimi i akumuluar:
Né 1 Janar 2021 10,231,689 10,231,689
Shtesa 6,716,573 6,716,573
Pakesime (9,680,287) {9,680,287)
Né 31 Dhjetor 2021 7,267,975 7,267,975
Shtesa 5,853,972 5,853,972
Pakesime & -
N& 31 Dhjetor 2022 13,121,947 13,121,947
Vlera kontabile neto:
Né 31 Dhjetor 2021 24,804,228 24,804,228

18,950,256 18,950,256

Né 31 Dhjetor 2022




Easypay Sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe)

11. Inventari

Gjendja e inventarit perfshin rimbusheset elektronike E-top up pér telefoni celulare. Ndersa mallrat
fizike pérfshijné karta sim, dekodera, antena televizive, smart card etj té shoqgérive té ndryshme
operatore. Inventari ne daten e raportimit perfshin dekodera dhe karta te cilat jane blere per gellim

rishitjeje. Ne menyre te detajuar:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021

Inventari Fizik 690,253 896,606
Inventari Elektronik 3,659,508 4,689,266
Inventari | Imet 1,043,832 1,043,832
5,393,593 6,629,704

12. Llogari té arkétueshme tregtare dhe té tjera
Llogarité e arkétueshme dhe té tjera mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si mé poshté:

. 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021

Llogari te arketueshme tregtare ALL 19,388,024 14,086,396
Llogari te arketueshme tregtare EUR 138,912,022 67,566,845
Llogari te arketueshme tregtare USD 3,918,545 1,752,509
162,218,591 83,405,750

Shogeria nuk njeh provigjone pasi keto llogari te arketueshme pergjithesisht arketohen ne periudha

afatshkurtra.

13. Té drejta té tjera
Aktivet tatimore te shtyra mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Aktive tatimore te shtyra 22,820 47,239
22,820 47,239

Te drejta te tjera afatshkurtra mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si mé poshté:
31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Shpenzime té shtyra 1,478,535 1,387,729
Interesa te perllogaritura 3,322 2,841
Kerkesatetjera 643,330 293,085
2,125,187 1,683,655

14. Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre
Mijetet monetare dhe ekuivalentet e tyre mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si mé poshté:
me 31 Dhjetor 2022 me 31 Dhjetor 2021

Gjendje monetare ne Banke 431,784,955 395,584,720
Garanci Bankare 1,154,920 1,218,505
Gjendje monetare ne Arke 77,292,580 7,918,128

510,232,455 404,721,353

Garancia bankare mé 31 dhjetor 2022 né shumén prej 1,154,920 Leké pérfshin fonde té bllokuara né
llogariné bankare té Shoqérisé prané Union Bank pér njé periudhé njé vjecare pér shoqerme DigitALB,
né zbatim té Marréveshjes sé nénshkruar mes paléve.
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Easypay Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

{shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe)

15. Detyrimi per girate

Shogeria njeh Detyrim per Asetet ne Perdorim si ne vijim:
31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Detyrimi afatgjate per asetet ne perdorim 12,626,149 19,520,540
Detyrimi afatshkurter per ndertesa 5,508,270 5,516,317
18,134,419 25,036,857

16. Llogarite e pagueshme tregtare dhe parapagime

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 jané té detajuara si mé poshté:

31 Dhjetor 2022

31 Dhjetor 2021

Llogari te pagueshme ne LEK 157,240,737 97,475,781
Llogari te pagueshme ne EUR 99,684,449 59,308,616
Llogati te pagueshme ne USD 5,094,867 2,051,436
Parapagime te agjenteve ne LEK 56,292,565 76,538,568
Parapagime te agjenteve ne EUR 956 76,500
Detyrime te tjera 713,525 582,258
Totali 319,027,099 236,033,159

17. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2022 dhe 31 dhjetor 2021 jané té detajuara si mé poshté:

31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Detyrime tatim Fitimi 2,611,471 5,926,383
Detyrime sigurimet shogerore 1,202,305 1,034,601
Detyrime tatimi mbi te ardhurat personale 1,235,548 1,039,108
Detyrime tatim ne burim 243,693 209,867
Detyrime tatimi mbi vleren e shtuar 484,759 481,581
Totali 5,777,776 8,692,040
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Easypay Sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe)

18. Té ardhura nga shitja e mallrave dhe produkteve elektronike
Pér llogari té bashképunetoréve té saj, shogéria vepron si agjent né shitjen e paketave digjitale
televizive, mallrave digjital dhe paketave elektronike. Faturimii blerjes dhe shitjes se kétyre mallrave

bazohet né rregulloret fiskale né fuqi.
Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve te tjera pér vitin gé mbyllet mé 31 dhjetor 2022 dhe

2021 jané si mé poshté:
Per vitin e mhyllur Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2022 me 31 Dhjetor 2021

Faturime per shitjen e mallrave dhe produkteve 304,583,846 294,538,137
Faturuar per blerjen e mallrave dhe produkteve (304,300,896) (294,494,737)
Te ardhura neto nga shitja e mallrave dhe

sherbimeve 282,950 43,400

19.l TE ARDHURAT NGA OFRIMI | SHERBIMEVE

Té ardhurat nga ofrimi i sherbimeve jane kryesisht te ardhurat nga komisionet e arkétimit té
sherbimeve pér pagesat e faturave utilitare, si energji dhe ujé, pagesat e gjobave té Policise, pagesat

e Bashkise Tirane, etj., si edhe te ardhurat nga transfertat
Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur
me 31 Dhjetor 2022 me 31 Dhjetor 2021

429,650,489 343,006,943
Te ardhura nga ofrimi | sherbimeve

Totali 429,650,489 343,006,943

20. TE ARDHURAT E TJERA
Té ardhurat e tjera pér vitin gé mbyllet mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si mé poshté;

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur

me 31 Dhjetor 2022 me 31 Dhjetor 2021

Te ardhura te tjera 336,505 1,207,604
Totali 336,505 1,207,604




Easypay Sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe)

21. Shpenzime komisionimi

Komisione per sherbimin e pagesave dhe rishitjen e mallrave - Rrjeti | agjenteve te shogqerise te cilet
realizojne sherbimin e arketimit te pagesave dhe shitjes se produkteve te klienti fundor per llogari te
shogqerise, perfitojne komisione per sherbimin e kryer. Per kete komision ata leshojne faturen
Shpenzimet e komisionit mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si mé poshté:

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022 me 31 dhjetor 2021

K'on"n‘smne per sherbimin e pagesave dhe 183,749,069 162,576,241
rishitjen e mallrave

Totali 183,749,069 162,576,241

22. Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si mé poshté:

Per vitin e mbyllur me Per vitin e mbyllur
31 dhjetor 2022  me 31 dhjetor 2021

Paga e shperblime 65,102,112 50,326,122
Sigurime shogerore dhe shendetesore 8,726,715 6,947,335
73,828,827 57,273,457

23. Shpenzime amortizimi
Shpenzimet e amortizimit mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si mé poshté:
| Per vitin e mbyllur me Per vitin e mbyllur .
31 dhjetor 2022  me 31 dhjetor 2021

Shpenzime amortizimi AM 3,124,992 3,314,474
Shpenzime amortizimi AJM 196,946 262,594
Shpenzime amortizimi aktive ne perdorim 5,853,971 5,922,981

9,175,909 9,500,049

Totali




Easypay Sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe)

24, Shpenzime té tjera
Shpenzimet e tjera operative mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 jané si mé poshté:

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor

2022 2021
Reklama ne Media, rrjete sociale 9,103,689 5,496,541
Sherbime Konsulence IT 2,102,476 2,042,970
Komisione bankare — kryesisht pagesat ndaj 3,075,484 1,795,222
agjenteve per transfertat Ria
Shpenzime pritje percjellje 2,153,511 1,744,180
Konsulence ligjore dhe financiare 1,676,127 1,740,317
Utilitete (Energji elektrike, Ujesjelles) 1,567,957 1,508,419
Mirembajtje dhe riparime 1,205,025 1,244,025
Karburant 1,321,697 1,051,398
Sherbime telefonie dhe interneti 915,311 762,629
Taksa lokale 441,550 441,550
Udhetime dieta 651,272 435,846
Kancelari 308,683 230,237
Shpenzime te tjera 2,200,110 1,965,755
Totali 26,722,892 20,459,088

25. Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhura/(shpenzime) financiare neto ne vlerén 3,815,551 Leke me 31.12.2022 dhe 19,591,506 Leke

me 31.12.2021 perbehet nga: fitimet dhe humbjet nga kursi i kembimit te rezultuara nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj; te ardhura nga interesa bankare; shpenzimet e interesave te
bankare dhe shpenzimet e interesave per asetet ne perdorim ne zbatim te SNRF 16 "Qirat&” ne vleren

prej 983,528 leke me 31.12.2022 dhe 960,500 leke me 31.12.2021.

26. Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2022 dhe 2021 mund té rakordohet me fitimin né

pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera pérmbledhése si mé poshté:

Per vitin e mhyllur me

Per vitin e mbyllur

31 Dhjetor 2022 me 31 Dhjetor 2021
Fitimi i vitit para tatimit 140,608,797 114,040,618
Shtese: Shpenzime te pazbritshme 1,450,040 1,455,412
Shtese: Te ardhura te pa tatueshme (9,290) (24,000)
Fitimi fiskal i vitit 142,049,547 115,472,030
Fitimi neto i tatueshem 142,049,547 115,472,030
Tatim fitimi me 15% (2021: 15%) 21,307,432 17,320,804
Tatim fitimi i parapaguar 18,695,961 11,393,922
Tatim fitimi per t'u paguar/(arketuar) 2,611,471 5,926,883
Tatim i shtyre (24,419) 47,239
Totali i fitimit/humbjes gjithépérfshirése pér -
vitin 119,276,946 96,767,053
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2022

(shumat jané té shprehura né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe)

27. Transaksionet me palét e lidhura

MEé 31 dhjetor 2022  Mé 31 dhjetor 2021

Llogari te arketueshme

ACl engineering 5,711,500 :

MEé 31 dhjetor 2022  Mé 31 dhjetor 2021

Llogari te pagueshme
EN-EL - 34,804 -

Petrag Shomo

i Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllur
TRalARuon sanlls me 31 Dhjetor 2022 me 31 Dhjetor 2021
Shpenzime - EN EL 433,944 402,595
Shpenzime qiraje - Petraq Shomo 825,369 849,503

2,722,349 2,528,598

Paga e administratorit
28. NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT
Drejtimi i Shoqérisé nuk éshté né dijeni té ndonjé ngjarje pas datés sé raportimit qé do té kérkonte
rregullime ose paraqitje shtesé né pasqyrat financiare.




